
 1)  Vorfesttagszulage (VorfestZ) dann, wenn zwischen 12 - 24 Uhr kein frei möglich ist; auf Antrag Freizeitausgleich statt Zulage
2)  Wenn Feiertagszulage gezahlt wird, wird keine Samstags- bzw. Sonntagszulage gezahlt.
3)  pNZ 1: regelmäßig Schichtarbeit und Nachtarbeitsstunden / SZ: nur regelmäßig Schichtarbeit

2,69 €

seit 01.08.2024
Sa je Stunde 13 - 20 Uhr

je Stunde
je Stunde 12 - 24 Uhr 24.12.; 31.12.
je Stunde
je Stunde 20 - 6 Uhr

pNZ 1 / SZ pro Monat pNZ 1: netto
pNZ 2 3,81 € je Schicht Dienstende 0:01 - 3:59 Uhr
pNZ 3 7,61 € je Schicht Dienstbeginn 0:01 - 3:59 Uhr

je km

0,64 €

110%

0,27 €

30,00 €

(GDL-Tarifverträge für Zugpersonale bei der DB AG)

für Nutzung Privat-PKW

Samstagszulage
Sonntagszulage
Vorfesttagszulage
Feiertagszulage Fei
Nacht- und Schichtzulage
(20:00 Uhr - 6:00 Uhr)

So
VorfestZ

Rufbereitschaftszulage

6,05 €

6,61 €
3,58 €

 1),

 2)

SZ: brutto 3)

NZ


