

(GDL-Tarifverträge für Zugpersonale bei der DB AG)

seit 01.08.2024				
Samstagszulage	Sa	0,64 €	je Stunde	13 - 20 Uhr
Sonntagszulage	So	6,05 €	je Stunde	
Vorfesttagszulage	VorfestZ ¹⁾	110%	je Stunde	12 - 24 Uhr
Feiertagszulage	Fei ²⁾	6,61 €	je Stunde	
Nacht- und Schichtzulage (20:00 Uhr - 6:00 Uhr)	NZ	3,58 €	je Stunde	20 - 6 Uhr
	pNZ 1 / SZ ³⁾	30,00 €	pro Monat	pNZ 1: netto SZ: brutto
	pNZ 2	3,81 €	je Schicht	Dienstende 0:01 - 3:59 Uhr
	pNZ 3	7,61 €	je Schicht	Dienstbeginn 0:01 - 3:59 Uhr
Rufbereitschaftszulage		2,69 €		
		0,27 €	je km	für Nutzung Privat-PKW

1) Vorfesttagszulage (VorfestZ) dann, wenn zwischen 12 - 24 Uhr kein frei möglich ist; auf Antrag Freizeitausgleich statt Zulage

2) Wenn Feiertagszulage gezahlt wird, wird keine Samstags- bzw. Sonntagszulage gezahlt.

3) pNZ 1: regelmäßig Schichtarbeit und Nacharbeitsstunden / SZ: nur regelmäßig Schichtarbeit